2

	UBND TỈNH  LÂM ĐỒNG
SỞ TƯ PHÁP

Số:          /QĐ-STP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày        tháng    8   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế Chi tiêu nội bộ của Văn phòng Sở Tư pháp

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan Nhà nước;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính - Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ hội nghị;

Căn cứ Nghị quyết số 59/2017/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng quy định mức chi công tác phí và mức chi hội nghị tại các cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc tỉnh Lâm Đồng;
Căn cứ Nghị quyết số 123/2019/NQ-HĐND ngày 03/6/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng quy định mức chi tiếp khách nước ngoài; mức chi tổ chức hội nghị hội thảo quốc tế; chế độ chi tiếp khách trong nước tại các cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc tỉnh Lâm Đồng;
Căn cứ Nghị quyết số 140/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng quy định mức phân bổ kinh phí đảm bảo cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;
Căn cứ Nghị quyết số 142/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành quy định mức thu, nộp, chế độ quản lý  sử dụng các khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;
Căn cứ Nghị quyết số 106/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức ở trong nước thuộc tỉnh Lâm Đồng;
Căn cứ Nghị quyết số 307/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị quyết số 106/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức ở trong nước thuộc tỉnh Lâm Đồng.

Căn cứ Quyết định số 455/QĐ-UBND ngày 14/3/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng quy định nguồn kinh phí chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức ở trong nước thuộc tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 20/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tổng hợp và phổ biến, giáo dục pháp luật Sở Tư pháp.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ….. và thay thế Quyết định số 37/QĐ-STP ngày 29/4/2020 của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan Sở Tư pháp và Quyết định số 143/QĐ-STP ngày 12/10/2021 của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Lâm Đồng về việc sửa đổi một số nội dung tại Quyết định số 37/QĐ-STP ngày 29/4/2020 của Giám đốc Sở Tư pháp ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan Sở Tư pháp.
Điều 3. Trưởng phòng Phòng Tổng hợp và Phổ biến, giáo dục pháp luật, Phụ trách kế toán, Trưởng các phòng thuộc Sở và công chức, người lao động làm việc tại Sở Tư pháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Sở Tài chính tỉnh;

- Kho bạc nhà nước tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban giám đốc Sở;

- BCH Công đoàn Sở;

- Như Điều 3;
- Trang TTĐT Sở:
- Lưu: VT, KT, TH&PBGDPL.

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Tuyến